

PM: Olycksfallsförsäkring vid ideellt arbete på golfklubb.

Med anledning återkommande frågor kring försäkringsregler vid personolycksfall när medlemmar utför ideellt arbete på golfklubb, golfbolag eller Golf AB (driftbolag), kommer här en kortare beskrivning kring tre försäkringar som kan vara aktuella.

Frågeställningarna som kommer att besvaras är:

Fråga 1: Vad gäller när medlemmar ideellt hjälper till på uppdrag av föreningen t.ex. som starter eller forecaddie vid tävlingar?

Fråga 2: Vad gäller när medlemmar regelbundet ideellt hjälper till med t.ex. städning ute på banan, ommålning av maskinhallen eller något liknande uppdrag?

I dokumentet kommer följande försäkringar att kommenteras:

- RF Föreningsförsäkring Bas
- SGF Medlemsförsäkring
- Svensk Golfbaneförsäkring (Folksam), anpassad försäkringslösning som utgår ifrån behoven på en golfanläggning.

RF Föreningsförsäkring Bas, SGF Medlemsförsäkring och Svensk Golfbaneförsäkring gäller inte för skador som för den försäkrade innebär rätt till ersättning från ”Arbets-skadeförsäkringen”, motsvarande författning eller ”Trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA)”.

RF Föreningsförsäkring Bas och utökat skydd

Genom medlemskapet i Riksidrottsförbundet (RF) omfattas SGF och golfklubbar automatiskt av RF Föreningsförsäkring Bas. Försäkringen är tecknad i Folksam och premien betalas av RF. Golfbolag och Golf AB (driftbolag) omfattas inte av RF Föreningsförsäkring Bas,

RF Föreningsförsäkring Bas innehåller bland annat en olycksfallsförsäkring som gäller under utförande av ideella uppdrag i egenskap av förtroendevald, ledare, funktionär eller liknande.

Det innebär att t.ex. starter eller forecaddie, som fråga 1 anser, kan omfattas av försäkringen. Försäkringen avser ideellt arbete och endast om individen högst haft en ersättning/arvode motsvarande 0,5 prisbasbelopp per år för sina insatser/uppdrag från samma uppdragsgivare/förening. Vid ersättning som överstiger 0,5 prisbasbelopp gäller inte försäkringen.

Medlemmar som däremot regelbundet ideellt hjälper till med t.ex. städning ute på banan, som fråga 2 avser, inte omfattas då det arbetet inte är i egenskap av förtroendevald, ledare eller funktionär.

SGF Medlemsförsäkring

Medlem i en svensk golfklubb – som i sin tur är medlem i eller ansluten till Svenska Golf förbundet (SGF) – är ansvars- och olycksfallsförsäkrad *i samband med golfspel*. Svenska Golf förbundet betalar premien som ingår i klubbens årliga medlemsavgift till SGF.

Att försäkringen gäller i *samband med golfspel* innebär att ersättning från försäkringen inte blir aktuellt varken i fråga 1 eller fråga 2.

Det finns ett undantag från villkoret i *samband med golfspel* och det är att olycksfallsförsäkringen gäller vid golfklubbens årliga vår- och höststädning.

Svensk Golfbaneförsäkring

För att skydda medlemmar som arbetar ideellt med t.ex. städning ute på banan, ommålning av maskinhallen eller något liknande uppdrag bör golfklubb, golfbolag eller GolfAB (driftbolag), lösa försäkringsfrågan via företagsförsäkringen som skyddar verksamheten inom golfanläggningen.

SGF har många år rekommenderat en produkt som heter Svensk Golfbaneförsäkring. Försäkringen är framtagen genom ett samarbete mellan Folksam och Svenska Sportförsäkringar (Provins Insurance). Försäkringen är en specialanpassad företagsförsäkring för golfanläggningar som förutom egendoms-, avbrotts-, ansvarsförsäkring även innehåller bland annat en Olycksfallsförsäkring vid ideellt arbetande.

Vid olycksfall och ideellt arbete, som fråga 2 avser, kan Svensk Golfbaneförsäkring ersätta kostnader som avser akutersättning, tandskadekostnader, sönderklippta kläder i samband med vård och skadade glasögon samt ersätta medicinsk invaliditet och utbetala dödsfallsersättning. Försäkringen avser ideellt arbete och endast om individen högst haft en ersättning/arvode motsvarande 0,5 prisbasbelopp per år för sina insatser/uppdrag från samma uppdragsgivare/förening. Vid ersättning som överstiger 0,5 prisbasbelopp gäller inte försäkringen.

Ersättning från Svensk Golfbaneförsäkring blir inte aktuellt i uppdrag som tex. starter och forecaddie, som avses i fråga 1, då de redan har ett försäkringsskydd genom RF Föreningsförsäkring Bas.

Tänk på

Avslutningsvis tänk på att olycksfallsförsäkringar inte fråntar golfklubb, golfbolag eller Golf AB (driftbolag) från ansvaret att arbetet sker enligt gällande lagar och regler. För att minska risken för olyckor är det mycket viktigt att man följer säkerhets- och arbetsmiljörutiner och säkerställer utbildning för användande av arbetsredskap och maskiner.